

برگزاری جشن ولادت حضرت مهدی (عج) و بزرگداشت

امام خمینی (ره) با حضور ریاست دانشگاه



به گزارش: سمیه قلیچی
کارشناس روابط عمومی دانشگاه

امام عصر علیه السلام است تا زمینه های ظهور حضرت فراهم شود و مدینه فاضله ای که انتظار مسلمانان جهان است محقق شود. تا انشا... بتوانیم روی مبارک حضرت را زیارت کنیم.

در ادامه این مراسم حجت الاسلام فرهاد زاده ضمن تبریک میلاد مبارک امام زمان (عج) و گرامیداشت یاد و خاطر معمار بزرگ انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره)، انتخاب رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت... خامنه ای به علمداری و سید و سالاری انقلاب شکوهمند اسلامی را مایه برکت کشور ذکر کرد. مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه، دنیاپرستی و تعلق خاطر به دنیا، تکبر و زورگویی و قطع صلح رحم را از جمله مواردی ذکر کرد که توفیق زیارت امام زمان (عج) را از بندگان سلب می کند و گفت: اگر این سه مانع را برطرف کنیم، توفیق زیارت حضرت ولی عصر (عج) برای ما حاصل می شود.

همچنین دکتر مسلمی فرد مدیر تعالی فرهنگی دانشگاه در بخش دیگری از این مراسم در راستای جنایات اخیر آل سعود و انفجاری که در مسجد شیعیان رخ داده است، بیانیه دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را قرائت کرد.

اعطای هدایا و جوایز متنوع، مولودی خوانی و اجرای برنامه های شاد و اهدای ۱۴ هدیه یک میلیون ریالی از سوی ریاست دانشگاه و ۱۴ هدیه یک میلیون ریالی از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و ۳۶ هدیه ۵۰۰ هزار ریالی از سوی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه از جمله برنامه های دیگر این مراسم بود.

گفتنی است محوطه دانشگاه با جملات حضرت امام خمینی (ره) در وصف امام زمان (عج) و حضرت آیت... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در کلام امام خمینی (ره) مزین شده بود. همچنین نمایشگاه پوستر و عکس؛ زندگی به سبک روح... حرکت امام از هجرت تا رحلت و من محببه ام نیز در فضای محوطه دانشگاه برپا شده بود.

روابط عمومی معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه: جشن میلاد با سعادت منجی عالم بشریت، حضرت ولی عصر عجل... تعالی فرجه الشریف و بزرگداشت حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی دوشنبه ۱۱ خردادماه، در محوطه ستاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد.

در این مراسم که با حضور دکتر پیوندی رییس دانشگاه، حجت الاسلام والمسلمین فرهاد زاده مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، دکتر نیک ضمیر معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه و جمعی از مدیران، مسوولان و کارکنان شاغل در دانشگاه برگزار شد، دکتر پیوندی ضمن تبریک اعیاد مبارک شعبانیه و سالروز ولادت منجی عالم بشریت حضرت ولی عصر عجل... یاد و خاطره حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی و شهدای قیام خونین ۱۵ خرداد را گرامی داشت.

رییس دانشگاه با اشاره به جانفشانی ها و ایثارگری های شهدای قیام خونین ۱۵ خرداد اظهار داشت: مجاهدت و ایثارگری رزمندگان در آن دوران باعث شد امروز در نهایت آرامش و امنیت بتوانیم به وظایف خود در دانشگاه در عرصه های مختلف عمل کنیم. دکتر پیوندی با تاکید بر لزوم توجه به برگزاری مراسم بزرگداشت مناسبت های ملی و مذهبی گفت: باید به عمق اهمیت این مناسبت ها پی برد و نباید به آنها سطحی نگریست، بزرگداشت سالروز ولادت یگانه منجی عالم بشریت حضرت امام زمان (ع)، ۱۴ و ۱۵ خرداد و زنده نگه داشتن نام بلندآوازه ای امام خمینی (ره) و شهدای انقلاب وظیفه هر شخصی در هر جایگاه و مقامی است، که برای حراست و حفظ آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی تلاش می کند.

دکتر پیوندی در خاتمه با بیان این مطلب که انتظار فرج یکی از بزرگترین عبادت ها است گفت: تذهیب نفس، آراستن خود به اخلاق نیکو و کسب فضایل اخلاقی یکی از وظایف اصلی مسلمانان جهان در زمان غیبت



کتابخانه
مجلس شورای اسلامی
سال چهارم، شماره ۱، خرداد ۱۳۹۱
دانشگاه تهران



کتابخانه
مجلس شورای اسلامی
سال چهارم، شماره ۱، خرداد ۱۳۹۱
دانشگاه تهران





نویسنده: زهرا پاژکی
دانشجوی پرستاری

آسمان، لبخند می زد و ماه هم...

مولای مهربانی ها بود و نخل خرما هم...

حس شیرینیست که اولین پیشوایت، نهایت مردانگی باشد و هم بازی کودکان کوفه... امیر دل ها باشد و قرار بی قرارها، یاور نیازمندان باشد و آفریننده ی دریای نیلگون نهج البلاغه، ساحل آرامش روزگار باشد و طوفانی بی پایان در برابر ستم های زمانه... زمانه ای که مردمانش قدر ندانستند و قدر را بهانه کردند برای از دست دادن این بها...

چاه هایی از دلنگی بود و آه هایی از غم هم...

حس زیباییست که بدانی نهال وجود مبارک امام نوازشگرت از همان روزهای خردسالی، نزد پیامبر ایمان شکل گرفت و ریشه دوانید... این گونه بود که مرهم دردهای کهنه ی بانوی آب و آینه گشت و محرم رزهایش... و گل هایی تقدیم آفرینش کردند به خوش بویی عطر بهشت...

کریم اهل بیت یکی از این گل هاست؛ باران مهرش را می نوازد بر تمام قلب های پژمرده و دست های آسمانی اش به دعا بلند می شود برای جان های خسته...

حس دلنشینیست که دومین اختر تابناک آسمان عشق، ستاره ی درخشانی باشد که چشم و چراغ

دین است و بخواهی برایش گنبدی از طلا بسازی... تا آشیانه یابد کبوتر بقیع... تا هم نوا شود با کبوترهای حرم ضامن آهو و کمی کم شود از این همه غربت غریب...

این ستاره، شادی بخش پیامبر رحمت است که زمزمه های کرامتش فرا گرفت گستره ی هستی را و جانیشینی نیکو شد برای جایگاه ملکوتی پدر...

گرمای این دو خورشید است که جان را قرار می بخشد و عشق را معنا...

باران عشق بود که می بارید و عطر خدا هم...



به کوشش: حسن محمدی فرجادی

مسئول واحد قرآن و عترت مدیریت امور فرهنگی

و بقای اثر آن است. از نظر علمی و تجربی نیز این حقیقت ثابت شده است که برای ماندگاری یادگیری و نهادینه شدن صفات اخلاقی و معنوی، یک فرآیند دو مرحله ای را باید طی کرد: شکل گیری و تثبیت و بقا.

هر مهارتی که انسان به دست می آورد، برای تثبیت و بقای آن، باید ارتباط خود را با آن مهارت - اگر چه به صورت اندک - حفظ کند. این مطلب در مورد مسائل معنوی و اخلاقی نیز صدق می کند؛ یعنی، اگر می خواهد اثرات ماه مبارک رمضان، نه تنها تا ماه رمضان بعدی حفظ شود؛ بلکه به عنوان یک سرمایه معنوی برای همیشه باقی بماند، باید ارتباط خود را با این ماه حفظ کند.

از این رو توصیه می شود بعد از ماه مبارک رمضان، گاهی روزه بگیرد و تلاوت قرآن را - هر چند روزی یک صفحه - قطع نکند و دعاهای مربوط به ماه های بعد از رمضان را هر روز بخواند.

منابع: مجموعه آثار شهید مطهری
سایت تبیان

• مشق شب مدیران سازمان

مدیران سازمان چه وظیفه ای دارند؟ آیا اصلا برای آن مشق و تکلیفی در نظر گرفته اند؟ در ذهن بسیاری از کارمندان گذشته، مدیر کسی است که فرس قرمز زیر پایش پهن می کنند، حق مدیریت می گیرد، بهترین حقوق را کسب می کند، از ماشین و راننده اختصاصی استفاده می کند. بله در فرهنگ مدیریت واقعا این امتیازات را به مدیر می دهند ولی در ازاء خدمات و وظایفی. وظایفی که سازمان را به اهدافش می رساند و موجب رشد و توسعه آن می گردد. در تعاریف مدیریت نقل شده است که مدیریت بکارگیری نیروی انسانی و منابع مالی در راه رسیدن به هدف است. به زبان ساده تر مدیریت، گروهی از افراد را که با یکدیگر هم هدف هستند با بکارگیری منابع مالی از راه میانبر و کم هزینه به مقصد می رساند. از سال ۱۸۷۸ که فردریک تیلور اولین تئوری مدیریت را مطرح نموده است تاکنون تئوریهای زیادی مطرح شده است که هر کدام به نکته ای تاکید داشته اند.

که می توان به تئوری علمی، تئوری بوروکراسی، روابط انسانی، سیستمی، مشارکتی، آشوب، فارچی، مدیریت در سایه، تئوری ارزش مدار، مدیریت استراتژیک، اقتضایی، مدیریت کیفیت و ... اشاره نمود. دیدگاه متخصصین و کارشناسان به مدیریت متفاوت است عده ای آن را علم و گروهی آن را مهارت و بخش دیگری آن را هنر می دانند و عده ای نیز معتقدند مدیریت آمیزه ای از علم، مهارت و هنر است. مدیریت را هر چه بگیریم کلید سعادت و شقاوت ملت ها، دولت ها، سازمانها و گروهها و خانوادههاست. در کشورهای پیشرفته و صنعتی با مدیریت صحیح منابع انسانی و مالی توانسته اند هم نیروی کار را راضی نگه دارند و هم عامل رشد و توسعه کشور باشند. اما در کشورهای جهان سوم از جمله کشور عزیزمان ایران، هنوز به اهمیت مدیریت و رهبری علمی و حساب شده و نقش آن در توسعه کشور به حد کافی و وافر توجهی نشده است. لذا انتصاب و عزل ها براساس اهداف سازمان ها نیست و بیشتر براساس منافع احزاب و گروههاست. هر نوع مدیریتی که در یک سازمان پیاده شود، دارای پنج نوع وظیفه عمومی است که هر مدیر یا زبردستان آن مدیر با مقایسه عملکردها با این وظایف می توانند بدانند آیا وظایف یک مدیر به خوبی انجام می شود یا خیر؟ این وظایف شامل رهبری، برنامه ریزی، سازماندهی، هماهنگی و نظارت می باشد. البته این فهرست براساس دیدگاه های مختلف زیاد و کم نیز می شود. در این مقاله و مقالات آتی تلاش شده است تا مطالبی هر چند کوتاه درباره این وظایف بیان گردد و تا به فضل الهی قدمی هرچند کوتاه در جهت توسعه فرهنگ مدیریت برداشته شود.

۱) رهبری:

رهبر کسی است که زبردستانش او را قبول دارند و سردسته بودن او را به دلایل مختلف از جمله برتری علمی اش، تخصص اش، معنویت اش و قدرتش و ... می پذیرند و از او حرف شنوی دارند. تفاوت بین مدیر و رهبر در این است که مدیر را از طرف مسئولین بالا منصوب می کنند ولی رهبر را زبردستان برای ریاست خود انتخاب می کنند. مدیر که از سوی مسئولین برای اداره یک واحد انتخاب می شود برای موفقیت نیاز به جایگاه رهبری نیز دارد یعنی باید سعی کند با رفتار و

کردار شایسته در قلب کارکنانش نفوذ کند تا آنان با جان و دل دستوراتش را بپذیرند زیرا در غیر این صورت باید با زور قانون و اجبار، دستوراتش را به کرسی بنشانند که این نوع مدیریت بدون هیچ آیه و دلیلی نتیجه اش همین می شود که در اکثر سازمان ها و ارگان ها شاهد و نظاگر آن ها هستیم.

اما نکته مهم در رهبری این است که آیا رهبر باید در حین انجام وظیفه به کارکنان توجه داشته باشد یا به انجام وظیفه و ماموریت های مهم سازمان تاکید کند. این جاست که کارکنان از اصطلاح مدیر خشک و خشن برای معرفی مدیر وظیفه مدار و اصطلاح مدیر مهربان و خونگرم را برای معرفی مدیر رابطه مدار انتخاب می کنند. مدیر باید میانه را برگزیند یعنی هم در به دست آوردن دل کارکنان و درک مشکلات و نیازهای آنان ید طولایی داشته باشد و هم ماموریت های سازمان را به فراموشی نسپارد.

یکی از ماموریت های مهم رهبر تقویت انگیزه کارکنان خود است. او با توجه به سطح رشد یافتگی و نیازهای کارکنان خود می تواند از مشوق های مختلف استفاده کند. او باید تک تک کارکنانش را رصد کند و عامل انگیزه آن ها را کشف کند یا به قول عوام رگ خواب آن ها را پیدا کند. کارمندانی که هشتشان گرو نهشان است بیشتر از همه تحت تاثیر مشوق های مالی قرار می گیرند. عده ای دیگر به دنبال کسب موفقیت و به دست آوردن جایگاه و پست هستند و عده ای به دنبال تحسین شدن و دیده شدن هستند و گروهی هم همه این مشوق ها را یک جا می خواهند. مدیر با فراهم ساختن همه این نوع مشوق ها می تواند کارکنان بی انگیزه و کم انگیزه خود را به سوی اهداف سازمان سوق دهد.

ادامه دارد....

پنج اصلی که شما را مدیر می کند



نویسنده: فرشته میرزایی

کارشناس ارشد مدیریت آموزشی

و کارشناس مسئول امور اجتماعی مدیریت فرهنگی

از کجا چه خبر؟



بازدید دانشجویان بورسیه غیر ایرانی دانشگاه از اولین شهر خشتی جهان

به منظور ارتقاء و ترویج سبک زندگی ایرانی، اسلامی اردوی فرهنگی یزد ویژه ۴۰ نفر از دانشجویان بورسیه غیر ایرانی از بیست و پنجم لغایت بیست و هشتم اردیبهشت ماه برگزار گردید.

در این اردو که با هدف معرفی این‌به تاریخی یزد و اصالت ایرانی-اسلامی برگزار گردیده بود، با حضور کارشناسان میراث فرهنگی یزد توضیحات لازم در اختیار دانشجویان قرار گرفت.

همچنین از سازمان میراث فرهنگی بسته کاملی شامل نقشه، سی دی، کتاب و بروشورهای معرفی یزد، به همراه ترمه به عنوان سوغات به دانشجویان اهدا گردید.

تقدیر از جانبازان معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه

به مناسبت فرارسیدن ولادت حضرت ابولفضل العباس علیه السلام، گرامیداشت روز جانباز، طفرایی مشاور اجرایی معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه و جمعی از مدیران این حوزه با حضور در مدیریت ها و واحدهای معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه این روز را به جانبازان این معاونت تبریک گفتند.

در این بازدید طفرایی و هیأت همراه با اهدای شاخه گل و هدیه از تمامی جانبازان این معاونت قدردانی و برای آنان آرزوی توفیق و سلامتی نمودند.

بن کارت الکترونیکی خرید کتاب

طبق روال سال های گذشته و با عنایت به بذل توجه و حمایت معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه و با پیگیری های مستمر معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه و امور مالی این معاونت، در سریعترین زمان ممکن، تعداد ۸۶۰۰ عدد بن الکترونیک کتاب معادل هر نفر ۴۰۰/۰۰۰ (چهارصد هزار) ریال تهیه گردید.

همچنین این بن در بین دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه به نمایندگان دانشکده های دانشگاه تحویل شد.

لازم به ذکر است دانشجویان عزیز می توانند به نمایندگان معاونت دانشجویی و فرهنگی در دانشکده مربوطه مراجعه و نسبت به دریافت بن کارت الکترونیک خرید کتاب خود اقدام نمایند.



شرکت گسترده دانشگاهیان در جشنواره قرآن و عترت

به کوشش واحد قرآن و عترت مدیریت امور فرهنگی، مرحله دانشگاهی مسابقات کتبی قرآن و عترت بیستمین جشنواره قرآن و عترت کارکنان و اساتید دانشگاه های علوم پزشکی در تاریخ هفدهم و هجدهم خردادماه و به صورت همزمان در پنج حوزه امتحانی ورامین، فیروزکوه، دماوند، مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی امام حسین(ع) و دانشکده پزشکی برگزار گردید.

شایان ذکر است در این مسابقات ۵۸۰ کارمند و ۳۶ عضو هیأت علمی ثبت نام نمودند که دانشگاه حائز رتبه چهارم اساتید و رتبه سوم کارکنان از نظر تعداد ثبت نام کنندگان در جشنواره در بین دانشگاه های علوم پزشکی کشور گردید.

ضمناً در جلسه آزمون مسابقات کتبی قرآن و عترت تعداد ۴۱۶ کارمند و عضو هیأت علمی شرکت نمودند.

موفقیت یکی از دانشجویان به عضویت در تیم ملی فوتبال دانشجویان پسر

به گزارش مدیریت تربیت بدنی دانشگاه: محمد مرادی الوار دانشجوی رشته بهداشت و عضو تیم فوتبال دانشجویان دانشگاه توانست پس از راهیابی به اردوی تیم ملی دانشجویان کشور، موفق به عضویت در تیم ملی دانشجویان پسر در پست دروازه بانی گردد.

همچنین تیم بسکتبال دانشجویان پسر دانشگاه که در فصل حاضر در حال تمرین می باشند در تاریخ چهارم خرداد ماه در مسابقات چهارجانبه بسکتبال دانشجویان که به میزبانی دانشگاه تهران برگزار گردید، به رقابت پرداختند.

لازم به ذکر است این مدیریت کلیه سالن های ورزشی خوابگاه های پسران و دختران را با وسایل بدنسازی مدرن و تفریحی از جمله میز فوتبال دستی، دمبل، تنیس روی میز و دارت تجهیز کرد.

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشکده سلامت، ایمنی و محیط زیست در خوابگاه سمیه

در آستانه هفته خوابگاه ها و با هدف ایجاد همدلی با دانشجویان، دکتر وزیری معاون دانشجویی فرهنگی دانشکده سلامت، ایمنی و محیط زیست به همراه جمعی از اساتید این دانشکده از خوابگاه دخترانه سمیه بازدید نمودند.

وی ضمن این بازدید، از نزدیک با دانشجویان به گفتگو و تبادل نظر پرداخت. همچنین، دکتر وزیری ضمن آرزوی توفیق و اظهار رضایت از شرایط و امکانات موجود در خوابگاه، در خصوص مساعدت در زمینه های مورد درخواست دانشجویان ساکن در خوابگاه، اعلام آمادگی نمود.

لازم به ذکر است در حال حاضر بالغ بر ۵۰۰ نفر دانشجوی دختر از دانشکده های توانبخشی، پیراپزشکی و سلامت-ایمنی و محیط زیست در خوابگاه فوق ساکن می باشند.



عیادت از جانبازان دفاع مقدس

واحد اردویی و گردشگری مدیریت عالی فرهنگی و فعالیت های فوق برنامه دانشگاه، اردوی بازدید از آسایشگاه جانبازان ثارا... را در روز سه شنبه مورخ ۲۹ اردیبهشت ماه ویژه ۴۰ نفر از خواهران و برادران دانشجوی دانشکده پیراپزشکی برگزار کرد.

در این برنامه که همزمان با ساعت فرهنگی دانشکده بود، دانشجویان به عیادت جانبازان عزیز دفاع مقدس نائل آمده و به اهدای هدایا و گفتگو با جانبازان پرداختند.

همچنین جانبازان نیز به بیان خاطرات جنگ تحمیلی پرداخته و دانشجویان را به مراقبت و حفظ ارزش های اسلامی، ملی و تلاش جهت دستیابی به پیشرفت های علمی توصیه نمودند.



کارگاه آموزشی خبرنگاری ویژه دانشجویان

دبیرخانه کمیته ناظر بر نشریات دانشکده اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی خبرنگاری در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ماه نمود.

در این کارگاه که به منظور ایجاد فرصت های فراگیری روزنامه نگاری و ارتقای سطح دانش عمومی و تخصصی اصحاب نشریات برگزار گردید، مهندس باقری به عنوان مدرس و اعضای هیات تحریریه نشریات پلاک، نجوا، مشکات، باور، مبین، مرآت، کوله پشتی نیز حضور داشتند.

همچنین در این کارگاه آموزشی تلاش شد تا ضمن آشنایی اصحاب نشریات با اصول کلی نشریات دانشگاهی، با مهارت های خبرنگاری در نشریات دانشگاهی نیز آشنا شوند و بستری فراهم گردد تا گامی مثبت جهت استعداد یابی و پرورش خلاقیت آنان فراهم شود.

لازم به ذکر است مقرر گردید این قبیل کارگاه های آموزشی در کلیه دانشکده های تابعه دانشگاه برگزار گردد.

اجرای طرح آزمایشی توزیع میوه و سبزیجات تازه در خوابگاه ها

اداره تغذیه مدیریت امور دانشجویی، در راستای بهبود وضعیت تغذیه دانشجویان ساکن خوابگاهها و ایجاد تنوع در برنامه غذایی، و با توجه به نظرسنجی انجام شده از دانشجویان و درخواست مبنی بر افزایش میزان میوه و سبزیجات در کنار شام خوابگاهی و به منظور افزایش میزان دریافت فیبرهای غذایی، ویتامین ها و املاح (برابر با استانداردهای تغذیه ای) تصمیم گرفت، در یک طرح آزمایشی، علاوه بر میوه هایی که به صورت یک روز در میان در کنار غذا توزیع می گردد، هفته ای یک بار سه نوع میوه به همراه یک بسته سالاد کاهو به عنوان یکی از سه منوی غذایی شام خوابگاهی در نظر گرفته شود.

شایان ذکر است این طرح از روز سه شنبه، ۵ خرداد ماه در سطح خوابگاهها به اجرا درآمد که با استقبال بی نظیر دانشجویان روبرو شد.

منوی غذایی مذکور به دلیل داشتن فیبر غذایی بالا و ویتامین های فراوان، در بهبود وضعیت تغذیه دانشجویان خوابگاهی بسیار مفید است.

نشست مدیر مسئولان نشریات دانشجویی

به همت دبیرخانه کمیته ناظر بر فعالیت نشریات دانشگاهی، نشست مدیر مسئولان نشریات دانشجویی در روز سه شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه برگزار گردید. این نشست که بیشتر با هدف هم اندیشی و تبادل افکار و اندیشه های مدیر مسئولان نشریات با یکدیگر برگزار شد، نیایش، مرآت، پلاک، مبین، منتظران ظهور، سروش حق، باور، درنگ و سرزده همچنین نماینده مدیر مسئول نشریه مشکات نیز حضور داشتند.

در این جلسه مدیر مسئولان شرکت کننده ضمن طرح مشکلات پیش روی نشریاتشان به همفکری و ارائه راهکار های اجرایی برای یکدیگر پرداختند.

لازم به ذکر است اختصاص بودجه بیشتر به نشریات، برگزاری کارگاه مخصوص اصحاب نشریات، تقدیر از نشریات برتر، برگزاری جشنواره مخصوص مطبوعات و ... از مطالبات دانشجویان شرکت کننده در این نشست بود.

بررسی بیانیه لوزان با حضور دانشجویان

به همت بسیج دانشجویی دانشگاه، کرسی آزاد اندیشی با موضوع بررسی «بیانیه لوزان» در روز دوشنبه مورخ ۱۱ خرداد ماه در تالار ابن سینا دانشکده پزشکی برگزار گردید.

در این جلسه موافقان و منتقدان بیانیه لوزان با یکدیگر به بحث و مناظره پرداختند و دلایل موافقت و مخالفت خود را بیان نمودند. همچنین منتقدان از نگرانی های خود درباره بازرسی های مراکز نظامی و محدود شدن فعالیت های هسته ای و لغو تحریم ها سخن گفتند و طرف آمریکایی را غیر قابل اعتماد دانسته و مقاومت و هوشیاری و تیزبینی تیم مذاکره کننده را چاره برطرف ساختن برخی از این نگرانی ها دانستند. موافقان نیز از بیانیه حمایت مقام معظم رهبری از تیم مذاکره کننده و به رسمیت شناختن غنی سازی هسته ای توسط طرف گروه ۵+۱ و لغو تحریم ها و بازرسی های مدیریت شده سخن گفتند.

همچنین در این جلسه دانشجویانی که قبل از برگزاری جلسه و در جریان برپایی کرسی آزاداندیشی برای اعلام نظراتشان ثبت نام کرده بودند، براساس قرعه کشی پشت تریبون رفتند و در موافقت و یا مخالفت بیانیه صحبت کردند. لازم به ذکر است که با مدیریت مناسب خود دانشجویان، موافقان و مخالفان بیانیه لوزان در جو و فضای دوستانه و صمیمی به بیان نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.



نقش جوانان در ظهور امام زمان(عج)

کانون آرامش مدیریت تعالی فرهنگی و فعالیت های فوق برنامه دانشگاه با همکاری خانه شهریان جوان شهرداری تهران به مناسبت میلاد با سعادت حضرت علی اکبر(ع) و روز جوان در روز سه شنبه مورخ پنج خرداد ماه پذیرای رائفی پور در تالار امام خمینی(ره) بود.

در این برنامه رائفی پور ضمن اشاره به محوریت نقش جوان در ظهور حضرت مهدی (عج) به اعتقاد مشترک همه جهانیان به وجود یک منجی در آخر زمان اشاره نمود. وی گفت: در مکاتبی به معاد اعتقادی ندارند، به ظهور یک منجی که بشریت را از جهل و ظلم نجات دهد، اعتقاد دارند. رائفی پور در ادامه صحبت، به حدیثی از حضرت نبی اکرم(ص) اشاره نمود. همچنین وی در ادامه سخنرانی خود روزگار عصر حاضر را در نوع ظلم و ستم با روزگار حضرت یحیی، جرجیس و زکریا مقایسه نمود و ظلم مردم آن روزگار را با جنایات گروه تروریستی داعش مساوی و مشابه دانست.

همچنین در این برنامه رحیمی مدیر ساماندهی خانه شهریان جوان به تشریح برنامه های این نهاد پرداخت و پورصباغیان نیز به عنوان نماینده هیات موسس کانون آرامش به اهداف و فعالیت های این کانون اشاره نمود.

دانشجویان بسیجی در اردوی لواسانات

به همت مدیریت امور فرهنگی دانشکده پیراپزشکی و بسیج دانشجویی دانشکده اردوی یک روزه فرهنگی، تفریحی لواسانات-آهار در روز پنجشنبه مورخ هفتم خرداد ماه ویژه دانشجویان خواهر بسیجی برگزار گردید.

در این اردو دانشجویان پس از زیارت آستانه مبارک امامزادگان زاهد و طاهر و اقامه نماز ظهر و عصر به امامت حجت الاسلام والمسلمین نخعی مقدم سرپرست معاونت دانشجویی و فرهنگی در دانشکده پیراپزشکی با پیاده روی از طبیعت مفرح آبشار روستای شکر آب دیدن نمودند. لازم به ذکر است در این اردو به دانشجویان هدیه فرهنگی نیز اعطاء گردید.

یک لذت‌هایی در زندگی هست: ساده و کوچک! لذت‌هایی که اگر نباشند روزهایمان طعم گس می‌گیرد. اما دقیقاً به همین اندازه که مهم هستند نادیده گرفته می‌شوند. ما اسم این لذت‌ها را می‌گذاریم پاپیون! پاپیون‌های رنگی کوچکی که برای تزئین زندگی‌مان به گوشه گوشه‌ی روزهایمان می‌آویزیم! ما می‌خواهیم ساختن این پاپیون‌های رنگی زندگی را به هم یاد بدهیم تا نمای روزهایمان زیباتر شوند و یادمان باشد برگ‌های زندگی ساخته شده از همین قسمت‌های ساده و کوچک...

برای همه‌ی ما پیش آمده که گاهی شب‌ها از خستگی زیاد خوابمان نمی‌بردا! از یک طرف به طرفی دیگر می‌غلطیم اما باز هم بی‌فایده است! این جور وقت‌ها توصیه‌های زیادی می‌شود مثل خوردن یک لیوان

حجاب و عفاف



حجاب از منظر قرآن

(به مناسبت ۲۱ تیر ماه، روز حجاب و عفاف)

شیر یا دوغ کم نمک... یک عدد موز یا یک پرتقال... خواندن یک صفحه کتاب یا خیلی توصیه‌های دیگر که هر کدام در نوع خود مفید و موثر هم هستند... اما یک کار راحت تر و جذاب تر هم وجود دارد: برگرداندن بالش‌ت زیر سرتان! ممکن است تعجب کنید اما حتماً با تصور خوابیدن روی قسمت خنک بالش‌ت شیما هم الان لبخند زده اید!

مطمئناً اکثر ما به صورت ناخودآگاه شب‌ها این کار را انجام می‌دهیم... همین‌که چشم‌هایمان کمی گرم می‌شود و خواب آلودگی به سراغمان می‌آید بالش‌ت را از زیر سرمان بر می‌گردانیم و سرمان را روی آن طرف خنک‌تر می‌گذاریم و از همین جا به بعد دیگر چیزی یادمان نمی‌آید...!

روزهایتان گرم و تابستانتان پر از خنکی‌های لذتبخش باد!

به کوشش: زهرا حسینی راد

کارشناس ترویج سبک زندگی اسلامی ایرانی

در مدیریت امور فرهنگی

آن، وجوب پوشش بدن و بُعد سلبی آن، حرام بودن خودنمایی به نامحرم است و این دو بُعد باید در کنار یکدیگر باشد تا حجاب اسلامی محقق شود، گاهی ممکن است بُعد اول باشد، ولی بُعد دوم نباشد در این صورت نمی‌توان گفت که حجاب اسلامی محقق شده است.

اگر به معنای عام، هر نوع پوشش و مانع از وصول به گناه را حجاب بنامیم، حجاب می‌تواند اقسام و انواع متفاوتی داشته باشد یک نوع آن حجاب ذهنی، فکری و روحی است، مثلاً اعتقاد به معارف اسلامی مانند توحید و نبوت، از مصادیق حجاب ذهنی، فکری و روحی صحیح است که می‌تواند از لغزش‌ها و گناه‌های روحی و فکری، مثل کفر و شرک جلوگیری نماید.

علاوه بر این، در قرآن از انواع دیگر حجاب که در رفتار خارجی انسان تجلی می‌کند، نام برده شده است مثل حجاب و پوشش در نگاه که مردان و زنان در مواجهه با نامحرم به آن توصیه شده‌اند.

منابع: تفسیر نمونه قرآن/ سوره احزاب آیه ۵۹

تفسیر المیزان/ سوره نور آیه ۳۱

کتاب حجاب: استاد شهید مطهری

حال و هوای این روزها

نویسنده: داود پیرانی

دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست

و دبیر کانون فرهنگی طهش (هلال احمر)



پلکان

– این استعدادشو

داشته، ما که نداریم!

– این پارتی داشته بابا، ما از کجا

بیاریم!

– این باباش پولدار بوده، مال من که

نبوده!

– این خیلی خوش شانس، ما که نیستیم!

همه ی این‌ها جمله‌های آشنایی هستند. با کمی فکر کردن

به یادتان می‌آید که چه زمانی و چرا این‌ها را شنیده اید! بله، درست است؛ وقتی که با کسی، در مورد یک فرد موفق و پیروز صحبت می‌کردید!

در سه شماره ماهنامه تابستانی قصد داریم تا به معرفی برخی از افراد خود ساخته بپردازیم. افرادی که زمانی درست در جایگاه آدم‌های عادی بودند و امروز به موفقیت رسیده‌اند. افرادی که از جنس خود ما هستند. افرادی که دقیقاً خود من و شما هستیم! من «نگارنده» قصد دارم تا به جایگاهی برسیم که روزی من را به عنوان یک فرد موفق به دیگران معرفی کنند. (علامت! لازم نیست چون جدی گفتم) اگر شما هم چنین هدفی دارید می‌توانید با خواندن این متن یک قدم به هدف خود نزدیک شوید. شما را با یکی از این افراد موفق آشنا می‌کنیم:

پیر امیدیار بنیانگذار ایرانی تبار سایت eBay و یکی از ثروتمندترین مردان ایرانی!

امیدیار در سال ۱۳۴۶ از پدر و مادری ایرانی در پاریس به دنیا آمد. ۶ ساله بود که با خانواده اش به مریلند آمریکا رفت و در ۱۴ سالگی با نوشتن برنامه رایانه‌ای برای کتابخانه مدرسه پا به دنیای رایانه‌ها گذاشت.

وی از دانشگاه تافتز دانش آموخته شد و در به در دنبال کار بود، مثل خیلی از جوان‌هایی که ما باشیم! فعالیت‌های مختلفی در زمینه ی کاری خود -نرم افزار- انجام داد و سرانجام به ایده‌ای رسید که به خاطر آن امروز از او یاد می‌شود.

شبی در سال ۱۹۹۵ امیدیار، مهندس جوان برنامه نویس ایرانی الاصل، با نامزدش که عاشق جمع آوری Pez بود (نوعی شیرینی طرح دار)، مشغول خوردن شام بود. نامزدش از آنکه شریکی برای ایجاد یک کلکسیون Pez در سانفرانسیسکو ندارد گله کرد.

نمی‌دانم به کجا می‌رویم. این روزها همه خسته‌اند. نگاه‌ها آنقدر سرد و متجمد شده‌اند که از سردی آن می‌شود سرما خورد و خود را سرماخورده بنامیم. محبت و دوستی‌ها بوی شعار می‌دهد و از نگاه دوستان روشن‌فکر این روزها، کسی در مورد این مسائل حرف بزند آدمی است بس بی‌کار!! این روزها حرف زدن در مورد مهر و عطوفت جرأت می‌خواهد و این واژه‌ها فقط در قاب‌های فلزی و چوبی نگاشته شده‌اند نه درقلب ما. در این روزها برنامه‌های نصب شده اندروید گوشی‌های همراه کامل‌ترین و معتبرترین منابع اطلاعاتی برای ما محسوب می‌شوند. کتاب خواندن هم در این روزها صرفاً در شب‌های امتحان انجام می‌شود تا مبدا چشم‌های

ما ضعیف شود و به بیماری تأمل مبتلا شویم. به راستی کارگردانان سینمای ما فهمیده‌اند که فیلم «عصر یخبندان» و «نگاه‌های منجمد» را کارگردانی می‌کنند. این روزها صحبت‌های محبت‌آمیز زیاد که هنر کرده باشد لایک می‌خورد و اندکی بعد وارد آرشivio گوشی‌هایمان می‌شود. این روزها با پیشرفت روز افزون علم و تکنولوژی دور بودن انسان‌ها از یکدیگر محسوس است. ولی باز سؤال من این است که با این شرایط به کجا می‌رویم. مقصد جدید کجاست! می‌ترسم این نگاه‌های سرد ادامه پیدا کند و بعدها شود نگاه یخ زده و چه می‌دانم شاید دیگر نگاهی در کار نباشد. (ادامه دارد)

نویسنده: شهزاد اسماعیلی

دانشجوی فیزیوتراپی

امیدیار به او پیشنهاد کرد که از اینترنت برای پیدا کردن

شریک تجاری استفاده کند. بنابراین وی در وب سایت کوچک

خود برای نامزدش بخشی را برای این موضوع آماده کرد و نام آن را Auction Web گذاشت. برنامه‌ای که او بر روی وب سایت شخصی خود ایجاد کرد و به کاربران امکان لیست و عرضه کردن وسایل مختلف خود از جمله کلکسیون نامزدش را می‌داد.

وقتی امیدیار به مساله از دید خودش نگاه کرد، شیفته حل چالش فنی راه اندازی یک بازار اینترنتی برای حراج شد. کار بروی eBay از یک روز تعطیل وقتی امیدیار ۲۸ ساله بود، شروع شد. روز ۴ سپتامبر ۱۹۹۵، اولین روز کار سایت اینترنتی امیدیار بود.

خدمات این سایت در ابتدا به رایگان ارایه شد و پس از مدتی برای تامین هزینه‌های میزبان اینترنتی، قرار شد تا از هر حراج کمسیون دریافت شود.

برپا کننده eBay ، در آغاز یک دستگاه فتوکپی را به صورت آنلاین به فروش گذاشت و خوشبختانه خریدار هم برای آن پیدا شد. وقتی به خریدار اعلام کرد که دستگاه شکسته است، فرد خریدار اظهار داشت که «من یک کلکسیونر فتوکپی‌ها هستم». این زمانی بود که امیدیار متوجه شد که هر چیزی امکان پذیر است و این آغاز بزرگ ترین سایت خرید و فروش اجناس دست دوم در جهان بود... امیدیار با دریافت مبلغ ناچیزی بین ۲۵ سنت تا دو دلار به فروشندگان اجازه داد که اجناس خود را برای شرکت در حراج در سایت eBay معرفی کنند. همچنین درصدی از خرید و فروش‌ها به او می‌رسید و به این ترتیب eBay موجب شد که فروشندگان و خریداران با هم به راحتی به فروش بپردازند.

تا پایان سال ۱۹۹۸، سایت eBay ۲/۱ میلیون عضو، ۷۵۰ میلیون دلار حجم معاملات و حدود ۸ میلیون دلار سود به همراه داشت. حال بعد از گذشت حدود ۱۷ سال شرکت بزرگی با بیش از ۶۰۰۰ کارمند و میلیاردها دلار

سهام شده است...

– اووووووه! برو بابا! کی

بره این همه راه رو!

شما می‌توانید با

گفتن این جمله از این

متن انگیزه بگیرید و هیچ

تغییری در زندگی خود

ایجاد نکنید! یا اینکه به

دنبال راه‌های جدید برای

پیشرفت باشید.

انتخاب با خود خود

شماست!



در سرای محله

اکثر قریب به اتفاق سراهای محله کلاس های آموزشی یکسانی را برگزار می نمایند که به چند مورد اشاره می نمایم. کلاس ها و کارگاه های آموزشی کارآمد شهروندی در این سرای محله

ها شامل کارگاه آموزشی ترافیک، کارگاه آموزشی مدیریت حل مسله، کارگاه آموزشی مدیریت خشم شهروندی، کارگاه آموزشی محیط زیست، کارگاه آموزشی مبارزه با جانوران موزی و ... می باشد. خدمات ورزشی با هدف مدیریت امور ورزشی محله، ارتقای سطح کیفی زندگی شهروندان و ... شامل کانون های ورزش رقابتی، کانون بازی های مهیج، کانون بازی های بومی محلی، کانون بازی های مجازی و رایانه ای و ... می باشد که به آموزش ورزش های مختلف نیز می پردازند. فعالیت های فرهنگی نیز شامل کانون های مختلف ادبی، عکاسی، فیلم، خوشنویسی، کانون های آموزش هنری و راه اندازی نمایشگاه های آثار و جذب علاقمندان در رشته های مختلف، شناسایی خبرنگاران محله و ... می باشد. کانون های قرآنی شامل آموزش روخوانی و روانخوانی قرآن کریم، کلاسی های آموزشی تفسیر قرآن، نهج البلاغه و ... است. کلاس و کارگاه های آموزشی روانشناسی مختص والدین و بازی درمانی مختص کودکان هم در برخی از محله ها اجرا می شود.

علاوه بر کلاس های مذکور، همایش ها، جشن ها و سخنرانی های دوره ای نیز از دیگر امکانات سرای محله ها می باشد که در زمینه های مختلف و به پیشنهاد ساکنین محله و با در نظر گرفتن شرایط محله برگزار می گردد.

در گذشته هایی نه چندان دور، پیش از آنکه شهر جمعیت چند ده میلیونی خود را با این گستره وسیع تجربه کند، تنها چند محله وجود داشتند که شهر در همه آنها خلاصه می شد. در محله های قدیمی، ارتباط همسایگان با حس تعاون و همیاری توأم بوده است. ارتباط در چنین محله هایی از طریق مراکز مذهبی، باشگاه های ورزشی، قهوه خانه ها و کوچه ها صورت می گرفت، اما امروزه در محله های کنونی، روابط همسایگان تضعیف شده و ارتباطات در محله ها کمتر شده است؛ از طرفی با قوت گرفتن هر چه بیشتر فضای شهر نشینی و ترافیک های گسترده شهرهای امروزی افراد تمایل بیشتری برای برطرف کردن نیازهای فرهنگی خود در محلات محل سکونت خود را دارا می باشند.

بر همین اساس است که تشکیل مجموعه هایی با عنوان سرای محله در مناطق ۲۲ گانه تهران براساس ضوابط محله ای می تواند مشارکت مردم در امور فرهنگی و اجتماعی را به همراه داشته باشد. در حال حاضر بیش از ۲۰۰ سرای محله در محلات شهر تهران راه اندازی شده و به فعالیت های مختلف فرهنگی، هنری و اجتماعی می پردازند که اکثر فعالیت های آن ها در تابستان به ویژه فعالیت های مربوط به اوقات فراغت می باشد از جمله:

- فعالیت های آموزش شهروندی
- فعالیت خانه های سلامت
- فعالیت مجموعه شهربانو
- فعالیت های ورزشی در سطح منطقه
- فعالیت مرکز خدمات اجتماعی
- فعالیت های فرهنگی و ...

شنانامه

منابع:

[/www.saraymahalle.ir](http://www.saraymahalle.ir)

[/blogfa.com/shahrakegharbc6۰](http://blogfa.com/shahrakegharbc6۰)

[/www.tehran.ir](http://www.tehran.ir)

www.hamshah

www.hamshahrionline.ir

نشانی: ولنجک، خیابان یمن، خیابان شهیداعرابی، جنب بیمارستان آیت ... طالقانی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ساختمان شماره ۲ ستاد، طبقه ۳، روابط عمومی معاونت دانشجویی و فرهنگی
تلفن: ۲۳۸۷۲۳۵۲-۲۲۴۳۹۸۳۸
نمبر: ۲۲۴۳۹۸۴۲

انتقادات و پیشنهادهای خود را از طریق پیامک و یا پست الکترونیکی نشریه با ما در میان بگذارید.

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۷۴۶۹

پست الکترونیکی: Golbang@sbmu.ac.ir

چاپ مقالات و گفتگوها به منزله تأیید آن ها از سوی مجله نیست، بلکه صرفاً انعکاس نظریات مختلف است.

نشریه در تلخیص مطالب ارسالی آزاد است.

هر گونه برداشت از مطالب مجله منوط به کسب اجازه کتبی است.

مطالب و عکس های ارسالی عودت داده نمی شود.

جهت اشتراک نشریه با ما تماس بگیرید.

گلبانگ (ماهنامه فرهنگی-خبری-اجتماعی)
سال چهارم- شماره ۴۶- تیر ماه ۱۳۹۴- تیراژ ۳۰۰
صاحب امتیاز: معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه
مدیر مسئول: سیدغلامرضا طغرایی

سرمدبیر: مهناز آزاد

مدیر اجرایی: آهو ضرغامی

هیأت تحریریه: آهو ضرغامی، سمانه ضرغام، مهندس مریم السادات ضیاءزاده، حسن محمدی فرجادی، زهرا حسینی راد و فرشته میرزایی
هیأت تحریریه دانشجویی: شهزاد اسماعیلی، زهرا پاژکی، داود پیرانی،

زینب رضی

عکس: مسعود آقایی

همکاران این شماره (به ترتیب حروف الفبا): علیرضا خداداد، سمیه قلیچی، عزیز محمدی، سمانه نادری زاده، حجت الاسلام و المسلمین

مسعود نخعی مقدم